
 
Poder Ejecutivo 

Ministerio de Economía y Finanzas 

Resolución M.E.F. N.º 154.- 

 
POR LA CUAL SE ASIGNA CATEGORÍAS Y SE DESIGNA NUEVOS CARGOS DE 

NIVEL SUPERIOR EN EL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS. 

 

Asunción, marzo de 2024 

VISTO: La Ley N.º 7158 de fecha 23 de agosto de 2023, «Que crea el Ministerio de 

Economía y Finanzas». 

La Ley N.º 7228 de fecha 29 de diciembre de 2023, «Que aprueba el Presupuesto 

General de la Nación para el Ejercicio Fiscal 2024». 

El Decreto N.º 1041 de fecha 10 de enero de 2024, «Por el cual se aprueba la 

Estructura Orgánica del Ministerio de Economía y Finanzas». 

El Decreto N.º 1092 de fecha 19 de enero de 2024, «Por el cual se reglamenta la Ley                   

N.º 7228      del 29 de diciembre de 2023, «Que aprueba el Presupuesto General de la Nación para el 

Ejercicio Fiscal 2024». 

La Resolución M.E.F. N.º 14 de fecha 26 de enero de 2024, «Por la cual se aprueba 

las Unidades Organizativas que conforman la estructura orgánica del Ministerio de Economía y 

Finanzas». 

La Resolución M.E.F. N.º 32 de fecha 26 de enero de 2024 «Por la cual se confirma 

la asignación de categorías previstas en el Anexo de Remuneraciones del Personal, del Presupuesto 

General de la Nación 2024, para los funcionarios permanentes y se designa los cargos de nivel superior 

en el Ministerio de Economía y Finanzas». 

El Decreto N.º 1414/2024, «Por el cual se autoriza al Ministerio de Economía y 

Finanzas la modificación del anexo de personal, la transferencia de créditos y la modificación de las 

cuotas de gastos del Plan Financiero, aprobado por Decreto N.º 1188 del 16 de febrero de 2024, dentro 

del Presupuesto 2024 de la citada Secretaría de Estado»; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Ley N.º 7158/2023, en su artículo 1º, establece: «Objeto de la ley. El Ministerio 

de Economía y Finanzas absorbe y amplía las funciones propias, establecidas previamente en las leyes 

vigentes asignadas al Ministerio de Hacienda, a la Secretaría de la Función Pública y a la Secretaría 

Técnica de Planificación del Desarrollo Económico y Social. A dicho efecto, el Ministerio de Economía 

y Finanzas subroga las funciones y estructuras de los organismos absorbidos». 

Que, la Ley N.º 7158/2023, establece, en el artículo 8° «Deberes y atribuciones del 

Ministro», entre otros: «[…] a) Dirigir y gestionar los asuntos que competen al Ministerio. b) Adoptar 

las medidas de administración, coordinación, supervisión y controles necesarios para asegurar el 

cumplimiento de las funciones de su competencia. c) Elaborar y ejecutar los programas, proyectos, 

planes y políticas generales del Ministerio. d) Crear, suprimir, modificar o separar unidades, su 

estructura orgánica y los cargos administrativos, determinar sus funciones e interrelaciones y asignarles 

rango o jerarquía dentro de su estructura orgánica; salvo las direcciones generales o rangos 

equivalentes, los que solo podrán ser creados por decreto del Poder Ejecutivo. e) En su caso, determinar  

…///  



 
Poder Ejecutivo 

Ministerio de Economía y Finanzas 

Resolución M.E.F. N.º 154.- 

 
POR LA CUAL SE ASIGNA CATEGORÍAS Y SE DESIGNA NUEVOS CARGOS DE 

NIVEL SUPERIOR EN EL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS. 

 

///…2 

 

nuevos rangos y jerarquías para los cargos que antes de la vigencia de la presente ley han sido 

dispuestos por otras leyes y reglamentos en o para los órganos absorbidos por esta ley, así como 

reasignar o distribuir las competencias asignadas a dichos cargos […] i) Resolver cualquier asunto 

relacionado con las funciones y competencias del Ministerio. […] m) Ejercer las atribuciones que le 

sean asignadas a las máximas autoridades institucionales, en materia de administración financiera, 

organización administrativa, contrataciones públicas, régimen de la función pública y en otras leyes. 

[…] v) Dictar las reglamentaciones que fueren necesarias para el ejercicio de sus atribuciones. […] z) 

Ejercer otras atribuciones que le sean encomendadas por el Poder Ejecutivo, las que establezcan las 

leyes y otras disposiciones normativas». 

 

Que la Ley N.° 7158/2023, en el artículo 17, instituye: «Vigencia de los reglamentos ya 

emitidos. Los decretos y reglamentos de rango inferior que fueron dictados por, o afectan a, los órganos 

aquí absorbidos, continuarán vigentes hasta tanto sean modificados, abrogados o derogados por una 

nueva reglamentación que emita el Poder Ejecutivo y/o Ministro de Economía y Finanzas, según 

corresponda». 

Que la Ley N.º 7228/2024, en su artículo 280, dispone: «Dentro del marco de la 

reorganización del Estado, las adecuaciones del Anexo del Personal aprobadas en la presente ley, 

llevadas a cabo en atención a los objetivos institucionales, la asignación de nuevas funciones y a los 

requerimientos de un mejor servicio, no constituyen una promoción dentro de los supuestos previstos en 

las disposiciones legales vigentes». 

Que el Decreto N.º 1041/2024 establece, en el artículo 1º: «Apruébase la estructura 

orgánica del Ministerio de Economía y Finanzas, conforme con el Anexo que forma parte del presente 

decreto, en virtud del artículo 8º, inciso d), de la Ley N° 7158/2023, que comprende las siguientes 

reparticiones dependientes de la Máxima Autoridad: a) Dirección General de Gabinete Ejecutivo, b) 

Dirección General de Gabinete Técnico, c) Dirección General de Abogacía del Tesoro, d) Dirección 

General de Gestión Legislativa, e) Dirección General de Auditoría Interna Institucional, f) Dirección 

General de Anticorrupción y Transparencia, g) Gerencia General, h) Viceministerio de Economía y 

Planificación, i) Viceministerio de Administración Financiera, j) Viceministerio de Capital Humano y 

Gestión Organizacional». 

Que, el citado Decreto, en el artículo 4°, establece que entre las Direcciones Generales 

dependientes de la Gerencia General se encuentra la Dirección General de Gestión del Capital Humano, 

la cual tendrá a su cargo: «Impulsar una gestión integral del talento humano en el Ministerio de 

Economía y Finanzas para atraer, desarrollar y fidelizar servidores públicos con alto nivel de 

competencias personales y profesionales, que contribuyen eficaz y eficientemente al logro de los 

objetivos misionales, ofreciendo una atención con calidez humana para satisfacer los servicios que los 

usuarios demandan». 

Que el Anexo A del Decreto N.º 1092/2024, en su artículo 155, establece: 

«Procedimientos transitorios para la liquidación y pago de salario a funcionarios de los                   

Organismos y Entidades del Estado (OEE), afectados por las modificaciones en el Anexo de Personal.  
 

…/// 

  



 
Poder Ejecutivo 

Ministerio de Economía y Finanzas 

Resolución M.E.F. N.º 154.- 

 
POR LA CUAL SE ASIGNA CATEGORÍAS Y SE DESIGNA NUEVOS CARGOS DE 

NIVEL SUPERIOR EN EL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS. 

 

///…3 

 

Los OEE deberán disponer la liquidación y pago de salario a los funcionarios por supresiones, 

modificaciones o aumentos de cargos, categorías y asignaciones en las líneas del Anexo de Personal, 

sin haber cumplido con los procedimientos establecidos en las normativas vigentes para acceder a las 

promociones o mejoras salariales, independientemente a la Fuente de Financiamiento, conforme a los 

siguientes criterios: a) Aquellos Organismos y Entidades del Estado (OEE) que cuenten con categorías 

vacantes en su Anexo de Personal vigente, podrán asignar al funcionario afectado una categoría con 

una remuneración igual a la percibida por el mismo al mes de diciembre de 2018, 2019, 2020, 2021, 

2022 y 2023, según el caso. b) En caso de que los OEE no cuenten con categorías vacantes en su Anexo 

de Personal vigente con una asignación igual a la percibida por el funcionario afectado al mes de 

diciembre de 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023, según el caso, podrán otorgar una categoría con 

una menor asignación y pagar la diferencia salarial con el crédito previsto en el Objeto del Gasto 199, 

«Otros Gastos del Personal» hasta alcanzar dicho monto. […] d) En caso de que los OEE no puedan 

liquidar al funcionario afectado conforme a lo establecido en los incisos anteriores, se deberá ejecutar 

utilizando la categoría activa actualmente en el SINARH, devengando hasta el importe que corresponde 

a la categoría asignada en el Anexo de Personal del PGN 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023, según 

el caso. El saldo no devengado deberá imputarse al código de retención 120, «Salarios no devengados». 

Estos procedimientos permanecerán vigentes hasta tanto se realicen los ajustes respectivos al Anexo de 

Personal, por las vías legales correspondientes o se presenten los resultados del Concurso público 

correspondiente, de conformidad a las normativas establecidas para el efecto». 

 

Que, la Resolución M.E.F N.º 14/2024, en su artículo 1º, establece: «Aprobar las 

unidades organizativas que conforman la estructura orgánica del Ministerio de Economía y Finanzas, 

establecida en el Decreto N.º 1041/2024, de acuerdo con los anexos I, II, III, IV y V que forman parte 

de la presente Resolución». 

Que la Resolución M.E.F N.º 32/2024, en el artículo 1º, establece: «Confirmar la 

asignación de categorías previstas en el Anexo de Remuneraciones del Personal del Presupuesto 

General de la Nación 2024, para los funcionarios permanentes de este Ministerio, con antigüedad del 1 

de enero de 2024, conforme con el Anexo I que se adjunta y forma parte de la presente Resolución». 

Que por Decreto N.º 1414/2024 se autoriza la adecuación del anexo del personal, a la 

nueva estructura del Ministerio de Economía y Finanzas. 

Que la Coordinación Jurídica de Administración del Capital Humano de la Dirección 

General de Administración del Capital Humano, dependiente del Viceministerio de Capital Humano y 

Gestión Organizacional de este Ministerio, se ha expedido en los términos de los Dictámenes N.º 234 y 

245 de fechas 21 y 22 de marzo de 2024, respectivamente, y de los Informes N.º 87 y 88 de fecha 22 de 

marzo de 2024. 

Que, la Dirección General de Abogacía del Tesoro se ha expedido en los términos del 

Dictamen N.º 219 de fecha 22 de marzo de 2024. 

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones legales, 
 

 

…///  



 
Poder Ejecutivo 

Ministerio de Economía y Finanzas 

Resolución M.E.F. N.º 154.- 

 
POR LA CUAL SE ASIGNA CATEGORÍAS Y SE DESIGNA NUEVOS CARGOS DE 

NIVEL SUPERIOR EN EL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS. 

 

///…4 

 

EL MINISTRO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
 

R E S U E L V E : 
 

Art. 1°.- Asignar las categorías previstas en el Anexo de Remuneraciones del Personal del 

Presupuesto General de la Nación 2024, conforme con el Anexo I que se adjunta y forma 

parte de la presente Resolución, con antigüedad del 1 de marzo de 2024. 

Art. 2°.- Designar los cargos de nivel superior para ocupar los cargos de Gerente General, Gerente, 

Director General, Coordinador Interino, Jefe de Departamento/Jefe Interino de 

Departamento y de Encargados de Despacho, con antigüedad del 1 de marzo de 2024, 

conforme con el Anexo II que se adjunta y forma parte de la presente Resolución. 

Art. 3°.- Comunicar a quienes corresponda y cumplido archivar 

 

 

 

MINISTRO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DGSGI/mrf. 



Nº CEDULA FUNCIONARIO ACT LINEA CATEG CARGO

ACTIVIDAD 01: GESTION ADMINISTRATIVA

2.188.273 BENAVENTE FERREIRA ANGEL FERNANDO 1 53,000 B16 DIRECTOR GENERAL

3.201.838 BRITEZ FERNANDEZ JORGE DANIEL 1 53,000 B16 DIRECTOR GENERAL

672.047 CABRERA LUCAS JUAN CARLOS 1 53,000 B16 DIRECTOR GENERAL

970.307 CANTERO ZARATE FATIMA DEL CARMEN 1 53,000 B16 DIRECTOR GENERAL

2.621.032 CARDOZO CAMPUZANO LUZ BELLA 1 53,000 B16 DIRECTOR GENERAL

3.512.701 LEZCANO JARA ALICE MERCEDES 1 53,000 B16 DIRECTOR GENERAL

1.370.823 LISERAS OSORIO CARLOS AUGUSTO 1 53,000 B16 DIRECTOR GENERAL

3.991.947 MALDONADO TORRES CARLOS MARIA 1 53,000 B16 DIRECTOR GENERAL

1.187.811 MORENO DE PRIETO LIZ MARISOL 1 53,000 B16 DIRECTOR GENERAL

1.400.778 VEGA PINEDA, JORGE LUIS 1 53,000 B16 DIRECTOR GENERAL

4.346.156 ARANDA ESPINOZA CESAR ALEJANDRO JOSUE 1 124,000 CPA PROFESIONAL II

2.977.697 CASTELLANO ESCOBAR ADAN 1 124,000 CPA PROFESIONAL II

3.996.710 GONZALEZ SALVIA LOURDES ELIZABETH 1 124,000 CPA PROFESIONAL II

2.338.330 INSAURRALDE FRANCO ANGEL CESAR 1 124,000 CPA PROFESIONAL II

ACTIVIDAD 15: FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA POLITICA ECONOMICA

2.470.567 AMARILLA ESQUIVEL MARCELO JAVIER 15 3,000 B16 DIRECTOR GENERAL

931.362 AREVALO ORTIZ NATHALIA ROCIO 15 3,000 B16 DIRECTOR GENERAL

2.330.174 CENTURION RODRIGUEZ MARIA LUZ 15 3,000 B16 DIRECTOR GENERAL

2.874.479 COLMAN LLANO MARTIN 15 3,000 B16 DIRECTOR GENERAL

4.279.645 CORONEL DE OZUNA MARIA LIZ PAOLA 15 3,000 B16 DIRECTOR GENERAL

1.784.497 DIMODICA CANELA GISELA VANESSA 15 3,000 B16 DIRECTOR GENERAL

3.243.048 GONZALEZ SOSA ROQUE ARSENIO 15 3,000 B16 DIRECTOR GENERAL

4.109.516 OSORIO ALCARAZ ANA RAQUEL 15 3,000 B16 DIRECTOR GENERAL

1.499.647 PEÑA GOMEZ DE LA FUENTE PEDRO HERNAN 15 3,000 B16 DIRECTOR GENERAL

1.947.221 SAPRIZA GOMEZ ROLANDO JAVIER 15 3,000 B16 DIRECTOR GENERAL

1.219.738 VILLAGRA SANCHEZ JORGE ANTONIO 15 3,000 B16 DIRECTOR GENERAL

4.005.648 SALVIONI ALVAREZ MIGUEL MARIA 15 121,000 CPA PROFESIONAL II

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN M.E.F. N.° 154/2024

1 DE 2 PAGINAS



Nº CEDULA FUNCIONARIO ACT LINEA CATEG CARGO

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN M.E.F. N.° 154/2024

ACTIVIDAD 16: ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS DEL ESTADO

1.840.134 AYALA VUYK FLAVIA 16 3,000 B16 DIRECTOR GENERAL

2.112.561 DELGADO CONCHA JORGE ADALBERTO 16 3,000 B16 DIRECTOR GENERAL

1.912.786 MARTINEZ BUSTAMANTE OSCAR ANTONIO 16 3,000 B16 DIRECTOR GENERAL

1.866.687 MARTINEZ DELGADO MARIA MERCEDES 16 3,000 B16 DIRECTOR GENERAL

1.998.914 PAREDES CABALLERO ALBERTO ODON 16 3,000 B16 DIRECTOR GENERAL

2.869.754 CROCE DE URUNAGA ELGA ADRIANA 16 123,000 CPA PROFESIONAL II

2.124.108 PIRIS JARA EMILIA LORENA 16 123,000 CPA PROFESIONAL II

1.838.800 SAMUDIO CORONEL DERLIS ALFREDO 16 123,000 CPA PROFESIONAL II

ACTIVIDAD 22: GESTION ORGANIZACIONAL Y DE CAPITAL HUMANO

3.806.868 BENITEZ SAIZ VIVIANA MERCEDES 22 12,000 B16 DIRECTOR GENERAL

801.659 CABALLERO DE FERNANDEZ MARIA DEL CARMEN 22 12,000 B16 DIRECTOR GENERAL

3.744.210 CHAMORRO CORREA JORGE GIULIANO 22 120,000 MS1 GERENTE

2.868.209 FARIÑA DE NUÑEZ NOELIA CRISTINA 22 120,000 MS1 GERENTE

2 DE 2 PAGINAS



C.I. N° APELLIDO/S Y NOMBRE/S PUESTO

DIRECCIÓN GENERAL DE ABOGACÍA DEL TESORO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

3.490.250 ESCUBILLA OLAZAR, MARIA GRACIELA JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO 
COORDINACIÓN DE JUICIOS
DEPARTAMENTO DE CONTROL Y SEGUIMIENTOS DE JUICIOS

2.069.201 TORRES ORUE, SANTIAGO RAFAEL JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO

DIRECCIÓN GENERAL DE ANTICORRUPCIÓN Y TRANSPARENCIA
DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO Y ESTADÍSTICAS

1.848.203 ROMERO GIMENEZ, JESUS MARIA JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO 
DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN LEGISLATIVA
COORDINACIÓN DE SEGUIMIENTO A INFORMES Y TRAMITES LEGISLATIVOS

2.217.569 DUARTE VDA. DE CABALLERO, ANDREA ELIZABETH COORDINADORA INTERINA
DIRECCIÓN GENERAL DE GABINETE TÉCNICO 
DEPARTAMENTO DE APOYO A LA GESTIÓN 

2.512.971 MARTINEZ SCHEMBORI, VICTORIA CONCEPCION JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO

ACTIVIDAD 1 GESTIÓN ADMINISTRATIVA

DIRECCIÓN SUPERIOR

ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN M.E.F. N.° 154/2024



C.I. N° APELLIDO/S Y NOMBRE/S PUESTO

1.860.625 CODAS GOMEZ NUÑEZ HORACIO ESTEBAN GERENTE GENERAL

COORDINACIÓN DE APOYO A LA GESTIÓN

3.996.710 GONZALEZ SALVIA, LOURDES ELIZABETH COORDINADORA INTERINA

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

1.400.778 VEGA PINEDA, JORGE LUIS DIRECTOR GENERAL

DEPARTAMENTO DE SECRETARIA GENERAL

3.996.710 GONZALEZ SALVIA, LOURDES ELIZABETH

ENCARGADA DE DESPACHO DEL

DEPARTAMENTO DE SECRETARÍA

GENERAL DE LA DGAF SIN PERJUICIO DE 

SUS FUNCIONES DE COORDINADORA

INTERINA DE APOYO A LA GESTIÓN DE

LA GG
COORDINACIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS

4.346.156 ARANDA ESPINOZA, CESAR ALEJANDRO JOSUE COORDINADOR INTERINO 

DEPARTAMENTO DE TESORERIA

2.043.656 PAREDES GROSSELLE, OSCAR RODRIGO JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO

DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAS Y ESTRUCTURAS JURÍDICAS Y DE BENEFICIARIOS FINALES 
DEPARTAMENTO DE APOYO A LA GESTIÓN

3.369.034 MORALES DE ALVARENGA, MARÍA ELENA JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO

COORDINACIÓN DE REGISTROS Y ANÁLISIS

2.338.330 INSAURRALDE FRANCO, ANGEL CESAR COORDINADOR INTERINO

DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN
COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN ESTRATEGICA 

946.060 CARDOZO HOHN, ANDRES DARIO COORDINADOR INTERINO

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE LA INFORMACIÓN

3.385.201 BOGADO MARECOS, ALBA CAROLINA JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO

ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN M.E.F. N.° 154/2024
ACTIVIDAD 1 GESTIÓN ADMINISTRATIVA

GERENCIA GENERAL



C.I. N° APELLIDO/S Y NOMBRE/S PUESTO

ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN M.E.F. N.° 154/2024
ACTIVIDAD 1 GESTIÓN ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN DIGITAL

4.449.515 ARMANDO GONZALEZ, DIEGO OSVALDO JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO

DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DE CATASTRO
DEPARTAMENTO JURÍDICO

2.344.169 CABRERA MARTÍNEZ, MIRNA BEATRIZ JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO

DEPARTAMENTO DE CATASTRO DIGITAL

1.152.429 ZAYAS FRUTOS, KARINA BEATRIZ JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO

COORDINACIÓN DE AGENCIAS REGIONALES

2.551.146 BITTAR VEGA, YAMIL GERARDO COORDINADOR INTERINO

DEPARTAMENTO REGIONAL CONCEPCIÓN

4.583.569 SALINAS GODOY, JOSE LUIS JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO

DEPARTAMENTO REGIONAL ENCARNACIÓN

1.223.178 MARTINEZ CORONEL, NATALIA ELIZABETH JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO

DEPARTAMENTO REGIONAL CIUDAD DEL ESTE

3.612.675 RIQUELME RODAS, CYNTHIA VERÓNICA JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO

COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y DE TIC
DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA Y SOPORTE

3.587.501 TORRES IBARROLA, ANASTACIO CONCEPCION JEFE DE DEPARTAMENTO

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS TIC

3.679.013 GONZÁLEZ CABRERA, NIDIA CONCEPCIÓN
ENCARGADA DE DESPACHO DEL 

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS TIC
DIRECCIÓN GENERAL DE SECRETARÍA GENERAL INSTITUCIONAL
COORDINACIÓN DE GESTIÓN DOCUMENTAL

2.583.579 RIVAROLA VERA, MARIO DANIEL COORDINADOR INTERINO

DEPARTAMENTO DE NORMATIVAS

2.165.813
ROMANO FRUTOS, DESIDERIA ANGELA 

MARIANA
JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO

COMISION NACIONAL DE JUEGOS DE AZAR
COORDINACIÓN TÉCNICA GENERAL
DEPARTAMENTO DE CONCESIONES

2.325.361 DEL RIO VILLALBA, ROXANA CAROLINA JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO



C.I. N° APELLIDO/S Y NOMBRE/S PUESTO

DIRECCIÓN GENERAL DE GABINETE DEL VICEMINISTERIO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA DE INVESTIGACIÓN ECONÓMICA

2.021.307 JARA LÓPEZ, VIDAL RENEE JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA

2.121.327 AMARILLA BOGADO, GUSTAVO DAVID JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO

COORDINACIÓN TÉCNICO - JURÍDICA

DEPARTAMENTO DE ASESORÍA JURÍDICA

3.255.787 GINES PFLUGFELDER, CLAUDIA CAROLINA JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO

GERENCIA DE ECONOMÍA

DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA COMERCIAL E INTEGRACIÓN

DEPARTAMENTO DE POLÍTICA COMERCIAL

4.862.581 TRINIDAD BAEZ, CRISTHIAN FABIAN JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO

DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO

DEPARTAMENTO DE ESTRATEGIAS DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL

2.493.250 SANABRIA SOTO, SILVIA GUADALUPE JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO

GERENCIA DE DESARROLLO ECONÓMICO

DIRECCIÓN GENERAL DE ESTUDIOS ECONÓMICOS Y SOCIALES

COORDINACIÓN TÉCNICA ECONÓMICA Y NORMATIVA

DEPARTAMENTO DE CRECIMIENTO Y COMPETITIVIDAD

3.814.345 DIAZ GALEANO, ANTONIO RAMON JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO

DEPARTAMENTO DE INCENTIVOS FISCALES

2.151.404 GONZÁLEZ SALINAS, BLANCA INÉS JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO TERRITORIAL

DEPARTAMENTO DE INFORMACIÓN TERRITORIAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE

2.469.164 LESME GONZALEZ, RODNEY PATRICIO JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO

DIRECCIÓN GENERAL DE EMPRESAS PÚBLICAS

DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN DE SOCIEDADES ANÓNIMAS CON PARTICIPACIÓN ACCIONARIA MAYORITARIA DEL ESTADO

2.837.567 AMARILLA ESQUIVEL, MARTA GABRIELA JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO Y GESTIÓN

1.429.037 BARRIOS AÑAZCO CARLOS MIGUEL ENCARGADO DE DESPACHO

ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN M.E.F. N.° 154/2024

ACTIVIDAD 15 FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA POLÍTICA ECONÓMICA

VICEMINISTERIO DE ECONOMÍA Y PLANIFICACIÓN

CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS



C.I. N° APELLIDO/S Y NOMBRE/S PUESTO

GERENCIA DE GESTIÓN FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCIÓN GENERAL DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES

DEPARTAMENTO DE OPERACIONES

4.029.920 VALDEZ SUGASTTI, FAUSTO DAVID JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO

COORDINACIÓN DE INFRASTRUCTURA DE TIC

1.838.800 SAMUDIO CORONEL, DERLIS ALFREDO COORDINADOR INTERINO

DEPARTAMENTO DE MONITOREO DE OPERACIONES (NOC)

2.208.487 AMARILLA ANTOLA, MANUEL HERIBERTO JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE LA RED NACIONAL DE COMUNICACIONES DEL SECTOR PÚBLICO (RNCSP)

2.512.457 RODRIGUEZ AMARILLA, RUBEN DARIO JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD PÚBLICA

COORDINACIÓN OPERACIONAL

2.124.108 PIRIS JARA, EMILIA LORENA COORDINADORA INTERINA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS Y DE ESTADOS CONTABLES

1.325.958 BOICETTA LOPEZ, ELIZABETH MARIA JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO

COORDINACIÓN DE GESTIÓN DE ACTIVOS

2.869.754 CROCE DE URUNAGA, ELGA ADRIANA COORDINADORA INTERINA

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN Y REGULACIÓN

2.181.541 CABALLERO ORTIZ, MARCIAL JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y OPERACIÓN

2.473.101 FLORENTIN VERA, JOSE AMADO JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO

DEPARTAMENTO DE VERIFICACIÓN Y EVALUACIÓN

1.488.224 ROBLES DE ALFONSO, MARLENE CONCEPCION JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO

DIRECCIÓN GENERAL DEL SISTEMA NACIONAL DE SUMISTRO PÚBLICO

COORDINACIÓN DE ANÁLISIS DE POLÍTICAS DEL SUMINISTRO PÚBLICO

4.393.594 NOGUERA ORREGO, JULIO HUGO MARIA COORDINADOR INTERINO

DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO

COORDINACIÓN TÉCNICA

3.542.059 FACETTI PANE, MARIA CECILIA COORDINADORA INTERINA

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICAS Y MEDICIONES PRESUPUESTARIAS

4.856.271 PEREIRA CACERES, MARIA CRISTINA JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO

DEPARTAMENTO DE INGRESOS

 4.779.945 COLMAN AGUILAR, LAURA BEATRIZ JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO

DEPARTAMENTO DE DISEÑO Y PLANIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DE CORTO Y MEDIANO PLAZO

1.639.662 FRUTOS SALINAS, CARMEN PATRICIA JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO

VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

ACTIVIDAD 16 ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS DEL ESTADO

ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN M.E.F. N.° 154/2024



C.I. N° APELLIDO/S Y NOMBRE/S PUESTO

ACTIVIDAD 16 ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS DEL ESTADO

ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN M.E.F. N.° 154/2024

GERENCIA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL ESTADO

DIRECCIÓN GENERAL DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS

DEPARTAMENTO DE VERIFICACIÓN DE INFORMES

2.339.597 DUARTE FLECHA, TEOFILO DANIEL JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO

DIRECCIÓN GENERAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES

DEPARTAMENTO DE SECRETARÍA GENERAL

2.120.684 CACERES BRITOS, EDIHT NUNILA JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO

DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN AL RECURRENTE

3.365.908 GONZALEZ RUIZ, EMILIO DERLIS JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO

DEPARTAMENTO DE VERIFICACIÓN Y ACTUALIZACION DE BENEFICIOS

4.764.504 DUARTE ARCE, BETTINA MABEL JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO

COORDINACIÓN ADMNISTRATIVA, FINANCIERA Y DE INVERSIONES

981.772 RIQUELME IRUN, MARTHA CRISTINA COORDINADORA INTERINA



C.I. N° APELLIDO/S Y NOMBRE/S PUESTO

VICEMINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTIÓN ORGANIZACIONAL

GERENCIA DE GESTIÓN DEL CAPITAL HUMANO

2.868.209 FARIÑA DE NUÑEZ, NOELIA CRISTINA GERENTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL INGRESO Y PROMOCIÓN DEL CAPITAL HUMANO

COORDINACIÓN DE ESTRUCTURA DE  PUESTOS DE TRABAJO

1.502.379 JIMENEZ DE ROMERO, MARIA MARCIA COORDINADORA INTERINA

COORDINACIÓN DE GESTIÓN DEL EMPLEO PÚBLICO

3.202.510 ROMAN HAISEMAN, LIZ MARLENE COORDINADORA INTERINA

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DEL CAPITAL HUMANO

COORDINACIÓN JURÍDICA DE ADMINISTRACIÓN DEL CAPITAL HUMANO

DEPARTAMENTO DE CONTROL NORMATIVO

3.665.000 GAUTO, PATRICIA JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO 

COORDINACIÓN DE CARGOS Y REMUNERACIONES DEL CAPITAL HUMANO DE SERVICIOS CENTRALES

3.868.143 CHAMORRO RIQUELME, JORGE GUSTAVO COORDINADOR INTERINO

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PARA EL DESARROLLO

COORDINACIÓN DEL INSTITUTO NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL PARAGUAY (INAPP)

DEPARTAMENTO DE CONVENIOS DE PROFESIONALIZACIÓN 

3.406.541 SILVA, ROQUE MARCELO JEFE INTERINO DE DEPARTAMENTO 

GERENCIA DE GESTIÓN ORGANIZACIONAL

3.744.210 CHAMORRO CORREA, JORGE GERENTE

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ORGANIZACIONAL

DIRECCIÓN GENERAL DE  SISTEMAS DE INFORMACIÓN E INNOVACIÓN PÚBLICA

COORDINACIÓN DE INNOVACIÓN Y SERVICIOS A LA CIUDADANÍA

DEPARTAMENTO DE DERECHOS HUMANOS

1.420.342 DAVALOS GONZALEZ, MARIA CRISTINA JEFA INTERINA DE DEPARTAMENTO 

ACTIVIDAD 22 GESTIÓN ORGANIZACIONAL Y DE CAPITAL HUMANO

ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN M.E.F. N.° 154/2024


		2024-03-23T19:22:19-0300
	CARLOS GUSTAVO FERNANDEZ VALDOVINOS




